

## **KVINFOs Høringssvar til Københavns Kommunes Ligestillingspolitik**

31 august 2023

KVINFO hilser Københavns Kommunes fokus på kønsligestilling velkomment og visionen om en by med lige muligheder og hvor ingen er begrænset, utryg eller udsat på grund af sit køn, kan vi kun dele og understøtte.

Vi er enige i de overordnede betragtninger, som tegner en positiv strategi og vision for, hvordan kønsligestilling bør fremmes i kommunen for både borgere og ansatte. Når dette er sagt, så fremstår politikken noget ukonkret og abstrakt – og vi savner mere klare og forpligtende anvisninger og mål for, hvordan visionen skal blive til virkelighed.

KVINFO foreslår at det intersektionelle perspektiv styrkes i politikken. Intersektionalitet bør nævnes og defineres under begrebsafklaring (s. 4) og den brede tilgang skal styrkes, således at intersektionalitet ikke som nu primært fremhæves som relevant i forhold til LGBT+-personer (s. 8), men i stedet skrives ind og eksemplificeres i alle beskrivelser af indsatsområder. Vi foreslår desuden, at diskrimination inkluderes i begrebsafklaringen, for at vise det, som politikken netop skal forebygge og mindske.

### **Fra politik til handling**

Dette afsnit er det mest centrale, hvis den fine vision skal føre til forandringer. For **hvordan** skal kommunen konkret arbejde med at skabe kønsligestilling, hvilke metoder, tilgange, ressourcer, finansiering, arbejdsgange etc skal sikre, at der sættes mål og følges op. Dette er desværre formuleret overordnet og forsigtigt og bør udbygges og konkretiseres.

Det er positivt, at fagudvalgene hvert år skal rapportere på deres resultater, men KVINFO anbefaler, at udvalgene forpligtes i langt højere grad til at udarbejde handleplaner med tydelige målsætninger og sikre en kontinuerlig opfølgning og rapportering. I udkastet anvendes en række forbehold i formuleringerne som fx 'i videst muligt omfang', 'kan' i stedet for 'skal' etc. (s. 11), som ikke i tilstrækkelig grad sikrer ansvar for, at politikken implementeres og hvordan dette skal ske.

Det er positivt, at det understreges, at indsatserne skal tage udgangspunkt i viden, men det bør uddybes, hvordan dette skal ske for at sikre, at der for hvert indsatsområde afdækkes, hvilket videns- og datagrundlag, der findes og

KVINFO  
CHRISTIANS BRYGGE 3  
1219 KØBENHAVN K  
TEL +45 33 13 50 88  
kvinfo@kvinfo.dk  
www.kvinfo.dk

CVR.NR.: 12919247  
EAN NR.: 5798009814371

at det skal prioriteres at skabe et sådant grundlag, hvor det ikke findes. De bedste resultater skabes med baggrund i viden om, hvordan kønsligestillingen i dag udfordres og herunder med et intersektionelt perspektiv på grupper og identiteter på tværs af køn. Hvis 'alle skal føle sig velkomne', som politikken så fint udtrykker, skal man vide, hvem der ikke er inkluderet i dag og hvad der skal til for at flere bliver inkluderet.

For at sikre opbakning og viden i kommunens udvalg og forvaltninger til at implementere politikken foreslår KVINFO, at der indsættes et afsnit i politikken om intern kapacitetsudvikling på kønsligestillingsområdet.